

ایران ورزشی

**علیرضا فغانی
در گفت و گو با «ایران»:**

تأیید فیفا را بگیریم می‌توانیم از VAR وطنی استفاده کنیم

■ برخی اشتباهات داوری بزرگنمایی می‌شود تا سرپوش اشتباهات دیگر شود
■ در تشکیلات فعلی فدراسیون، جامعه داوری باید خیلی قدرت داشته باشد

۱۸ صفحه

اسامی کروناپی‌های استقلال فاش شد

سازمان لیگ منتظر گزارش برای تصمیم درباره بازی
آبی پوشان با هوادار

۱۸ صفحه

**اختصاصی
ایران**

**مسیری که لواندوفسکی
برای رسیدن به موفقیت
طی کرد
شایسته‌ترین
«بهترین» شد**

۱۹ صفحه

طارمی برای جایزه «پوشکاش» فقط یک رأی کم آورد

۱۸ صفحه



عکس: مهیار اصغری / ایران

آیتم‌های مهم برای حذف اشتباهات داوری



محمد فغانی
پیشکسوت داوری

حرف اول

مسابقات لیگ برتر فوتبال در فصل جاری به نیمه راه رسیده و در این میان جامعه فوتبال شاهد اتفاقات ریز و درشت بسیاری از دل لیگ بوده است که اشتباهات داوری هم جزو این اتفاقات محسوب می‌شود. شاید موضوع کسر امتیاز از تیم گل‌گهر سیرجان به دلیل استفاده از بازیکن غیرمجاز کابنی مهم‌ترین اتفاق در نیم فصل نخست بود که باعث شد شرایط جدول دچار تغییرات زیادی شود اما در این میان صدای اعتراض تیم‌ها نسبت به قضاوت و اشتباهات داوران بلندتر از فصول گذشته بود. اشتباهات داوری باید خودمان را به روز کنیم و در این خصوص چندین آیتم مهم وجود دارد که رعایت آنها موجب می‌شود این اشتباهات کمتر شود. یکی از این آیتم‌ها رسیدگی به شرایط مالی داوران و بالا بردن حقوق آنهاست. قطعاً اگر داوران از نظر مالی تأمین باشند تمام تمرکز خود را روی قضاوت در داخل زمین خواهند گذاشت. یکی دیگر از این آیتم‌ها، اختصاص امکانات به روز است که متأسفانه جامعه داوری ما از این نظر هم مغفول مانده است، امکاناتی همچون وی‌آر، تجهیزات رادیویی، اسپری نشانه‌گذاری و... که این امکانات در کشور ما بسیار محدود است و از هر ۸ بازی که در یک هفته از لیگ برگزار می‌شود، تنها ۲ داور ما از اسپری نشانه‌گذاری استفاده می‌کنند و این برای داوران بسیار آزاردهنده است. فدراسیون به این زودی‌ها VAR نمی‌آورد و این را باید قبول کنیم و بپذیریم که جامعه داوری ما به این زودی‌ها نمی‌تواند به این تجهیزات مجهز شوند، این در حالی است که حتی کشورهای حاشیه خلیج فارس به این تکنولوژی مجهز شده‌اند. ما داوران با استعداد بسیاری داریم که در سطح بین‌المللی دارای مدارک بالایی هستند اما عدم وجود وی‌آر در کشور باعث می‌شود داوران ما در مسابقات بین‌المللی نتوانند قضاوت کنند و این موضوع باعث سرخوردگی داوران جوان خواهد شد. در این شرایط و با وجود تمام کاستی‌ها تمام تمرکز فدراسیون فوتبال روی صعود تیم ملی به جام جهانی است؛ صعودی که شاید با وجود این همه استعداد برای این تیم کار سختی نباشد. فدراسیون فوتبال به عنوان مسئول باید به تمامی بخش‌ها توجه ویژه داشته باشد که جامعه داوری هم یکی از آنهاست و حساسیت بسیار زیادی دارد. در حال حاضر شاهد حضور داوران قدیمی در پست‌های حساس در فدراسیون فوتبال هستیم و این در حالی است که این افراد می‌توانند به جامعه داوری کمک کنند و امکانات را در اختیار داوران قرار دهند که البته تا به اینجا این اتفاق نیفتاده است. مشکلات گذشته فارس به این تکنولوژی مجهز شده‌اند. ما داوران می‌گویید که سال‌ها جزو این جامعه بوده‌ام و در حال حاضر هم از این مشکلات آگاهی دارم. با شرایط فعلی بعید به نظر می‌رسد که در نیم فصل دوم شاهد تکرار اشتباهات داوری نباشیم. یکی از موضوعات دیگری که در فدراسیون کنونی به آن توجه نمی‌شود بحث آموزش داوران است که فدراسیون جدید در این خصوص هم هیچ برنامه‌ای برای داوران ندارد، باید برای بهتر شدن اوضاع، مباحثی همچون آموزش بیشتر از گذشته شود و همچنین امکانات در اختیار داوران قرار گیرد تا داوران تمام تمرکز خود را برای قضاوت نگذارتند و به مسائل دیگر توجهی نداشته باشند.

پایان جنجال‌ها درباره سرکاری سیواش یزدانی

دیدارشان برابر استقلال شدند که این شکایت از سوی کمیته انضباطی رد شد. در حکم این کمیته آمده: «پس از بررسی اوراق و محتویات پرونده و نظر به استعلام انجام شده از سازمان لیگ فوتبال و لایحه دفاعی باشگاه استقلال، تاریخ اعزام بازیکن به خدمت وظیفه عمومی ۱۴۰۰/۱۲/۱ است که در نتیجه حکم برائت بازیکن و باشگاه استقلال صادر می‌شود. رأی ظرف مدت ۷ روز از تاریخ ابلاغ قابل تجدید نظرخواهی در کمیته استیناف است.» به گزارش ورزش سه، بدین ترتیب پرونده جنجالی سرریز بودن یزدانی بسته شد و همان طور که اعلام شده، تاریخ اعزام این بازیکن اول اسفند است ولی باشگاه استقلال در تلاش است تا با تمدید زمان اعزام این بازیکن، او را تا پایان لیگ بیست و یکم در اختیار داشته باشد.



پس از دیدار استقلال و فولاد بود که فوتبال ایران وارد یک چالش حاشیه‌ای دیگر شد و باشگاه اهوازی با ارسال نامه‌ای به سازمان لیگ، مدعی شد سیواش یزدانی مدافع آبی پوشان پایتخت، مشمول خدمت سرکاری است و حضور او در استقلال غیرمجاز است و حتی در این میان به مشخصات این بازیکن در سایت سازمان سنجش استناد شد و تصویری که یزدانی پس از شرکت در آزمون مقطع دکتری، از کارت ورود به جلسه خود در صفحه اینستاگرامش به اشتراک گذاشت، در سایت سازمان سنجش، سال تولد یزدانی ۱۳۶۹ درج شده در حالی که در تمامی مشخصات هویتی این بازیکن از جمله همان استوری از کارت ورود به جلسه جنجالی، سال تولد او ۱۳۷۰ قید شده است. این تفاوت، سبب شد تا باشگاه فولاد مدعی باشد یزدانی متولد ۸ اسفند ۱۳۶۹ بوده و از ۸ اسفند ۱۳۶۹ حضور او در پیراهن استقلال غیرقانونی بوده است چرا که مدافع آبی‌ها به سن ۳۰ سالگی رسیده و به دلیل عدم دانشجو بودن، تنها قادر به استفاده از سهمیه معافیت بازیکنان ملی پوش تا ۳۰ سالگی بوده و

دروازه‌بان کروات پرسپولیس خانه‌اش در تهران را پس داد پرونده رادوشویچ؛ چالش جدید سرخ‌ها در فیفا

کرواسی، هنوز اقدام به فسخ قرارداد و شکایت علیه پرسپولیس نکرده است، اما شنیده می‌شود دروازه‌بان کروات و پرداخت نشدن مطالباتش ایران را ترک کرد و به کرواسی بازگشت. پس از این اتفاق صحبت‌هایی از سوی صدری (سرپرست وقت باشگاه) درباره مذاکره با این دروازه‌بان برای بازگشت به ایران مطرح شد که هیچ‌کدام از این اتفاقات رخ نداد و رادوشویچ تهران را نیز به باشگاه پس داده است تا دیگر آمیدی پرسپولیس، همچنان در کنکورش به سر می‌برد و مدیران جدید پرسپولیس نیز تاکنون هیچ مذاکره‌ای با این دروازه‌بان نداشته‌اند. رادوشویچ از روز پس از گذشت ۴۲ روز از بازگشت به



خلیج فارس ماهشهر باز هم شگفتی ساز شد ◀ صعود مس و حذف گل‌گهر

استقلال خوزستان و در مرحله یک شانزدهم نهایی نیز هوادار لیگ برتری را حذف کرده بود، برای بار سوم موفق به شگفتی‌سازی شد. همچنین نساجی و گل‌گهر در ورزشگاه امام رضای مشهد به مصاف هم رفتند که جعفری (۹۰+۲) برای نساجی و رضا شکاری (۲۶) برای گل‌گهر گلزنی کردند.

ورزشگاه شهید بهنجام محمدی این شهر، میزبان خلیج فارس بندرماهشهر بود و ۱-۲ بازی را به حریف دسته دومی‌اش واگذار کرد. میرهادی میرجوان (۲۶-پنالتی) برای نفت و آذریباد (۱۰-۷) برای مسی‌ها گلزنی کرد تا روند ناگامی‌های شاگردان داوود سیدعباسی ادامه داشته باشد. نفت مسجدسلیمان در

این مسابقه در ۹۰ دقیقه گلی نداشت اما در پایان ۱۲۰ دقیقه با برتری ۰-۱ شاگردان محمد ربیعی به اتمام رسید تا رفسنجانی‌ها هم به جمع ۸ تیم برتر رقابت‌ها راه یابند. محسن آذریباد (۱۰-۷) برای مسی‌ها گلزنی کرد تا روند ناگامی‌های شاگردان داوود سیدعباسی ادامه داشته باشد. نفت مسجدسلیمان در



آب پاکی که AFC روی دست استقلال و پرسپولیس بعد از مهلت ۱۰ روزه ریخت؛ حق حضور در لیگ قهرمانان را ندارید

کنفدراسیون فوتبال آسیا در تاریخ ۱۷ دی با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که تیم‌های استقلال و پرسپولیس به دلیل عدم دریافت صدور مجوز حرفه‌ای در لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۲ غایب خواهند بود. بعد از صدور این رأی به مدت ۱۰ روز فرصت فرجام‌خواهی داده شد که این مهلت روز دوشنبه به پایان رسید. به گزارش تسنیم، بر همین اساس کنفدراسیون فوتبال آسیا نامه‌ای جدید ارسال و اعلام کرد که اتفاق خاصی در این مدت رخ نداده و تغییری در تصمیم قبلی ایجاد نشده است. AFC در آخرین نامه خود قبلی صلاحیت استقلال و پرسپولیس را برای حضور در لیگ قهرمانان تأیید نکرده و با اعلام بیگیری این پرونده در کمیته‌های اخلاق و انضباطی، آب پاکی را روی دست این دو باشگاه ریخته است. از سویی قرعه‌کشی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۲ روز دوشنبه در غیاب سرخابی‌ها و با حضور دو تیم فولاد و سپاهان از ایران برگزار شد.



**عکس
روز**

کیک مالی هافبک دفاعی‌های پرسپولیس

پرسپولیس‌ها پس از بازی با ذوب آهن و بازگشت به تهران، از ساعت ۱۲ دیروز در سالن بدنسازی ورزشگاه شهید کاظمی به تمرین ریکاوری پرداختند. در پایان تمرین یک ساعته سرخپوشان، جشن تولدی برای کمال کامیابی‌نیا و رضا اسدی ۲ هافبک دفاعی پرسپولیس برگزار شد و تمام اعضای تیم به این دو بازیکن تبریک گفتند. کامیابی‌نیا که قرمزها او را دایی کمال صدا می‌کنند، متولد ۲۸ دی ۱۳۶۷ در تهران است و ۳۳ ساله شد و اسدی هم متولد ۲۷ دی ۱۳۷۴ در بهشهر است و ۲۶ ساله شد و جیحی گل محمدی هم با صورت کیک مالی شده‌شان عکس یادگاری گرفت.